³¹ Danas Bidente (gornji tok), odnosno Ronco (donji tok od Meldole).

³² U Ravenu.

³³ Lovorik (*Laureatum*) po svemu sudeći je lokalitet u Raveni.

³⁴ Flavije Anicije Prob Faust Mlađi Niger bio je konzul 490. godine, a upućen je u Konstantinopol prije nego što je u Raveni bila poznata smrt cara Zenona koji je umro u travnju 491.

³⁵ Inačice imena su Erelieva i Hereleuva. Jedino se ovdje izrijekom kaže da je bila Gotkinja, a drugi izvori (Jordan) navode da je bila priležnica Teoderikova oca Tiudimira.

³⁶ Autor uzima za početak Teoderikove vladavine 493. godinu kad je svladan Odoakar, iako je Teoderik postao gotski udjelni kralj još nakon smrti strica Valamira 468, a potom i kralj nakon smrti oca Tiudimira 474. godine. No u fokusu je Teoderikova vladavina u Italiji.

³⁷ Misli se Valentijnjan I. (364–375) koji je u rimskoj tradiciji također uživao vrlo visok ugled.

³⁸ Riječ je o tzv. Teoderikovu ediktu (*Edictum Theoderici*) koji se zasnivao na kasnorimskim zakonima, a vrijedio je i za „barbare“ i za Rimljane.

³⁹ Misli se pod rimskim carevima.

26. Hic⁴⁰ dum inlitteratus esset, tantae sapientiae fuit, ut aliqua, quae locutus est, in vulgo usque nunc pro sententia habeantur: unde nos non piget aliqua de multis eius in commemoratione posuisse. Dixit: „Aurum et demonem⁴¹ qui habet, non eum potest abscondere”. Item: „Romanus miser imitatur Gothum et utilis Gothus imitatur Romanum.”

27. Quidam defunctus est et reliquit uxorem et parvulum filium: nesciente matre⁴² ab aliquo sublatu est filius eius parvulus et ductus in aliam provinciam et educatus. Factus iuvenis quoquomodo⁴³ revertitur ad matrem. Mater enim iam sponderat virum. Cum⁴⁴ vidisset mater, amplectit filium, benedicens deum⁴⁵ se filium revidisse: et fecit cum ea dies triginta. Et ecce veniens sponsus matris, videns iuvenem, interrogavit quis esset. Quae respondit esse suum

filium. At ubi comperit esse filium eius, coepit repetere arras et dicere: „Aut nega filium tuum esse aut vero abscedo hinc.” Mulier compellitur ab sponso et coepit negare filium, quem ipsa ante confessa est, et dicere: „Vade, iuvenis, de domo mea, quia peregrinum te suscepi.” Ille enim dicebat regressum se ad matrem in domum patris sui. Quid multa? Dum haec aguntur, filius rogavit regem adversus matrem, quam rex iussit in conspectu suo sisti. Cui et dixit: „Mulier, filius tuus adversus te rogat. Quid dicas? Est filius tuus an non?” Quae dixit: „Non est meus filius sed peregrinum eum suscepi.” Et dum per ordinem omnia filius mulieris intimasset in auribus⁴⁶ regis, dicit mulieri denuo: „Est filius tuus an non?” Quae dixit: „Non est filius meus.” Dicit ei rex: „Et quae est facultas tua, mulier?” Quae respondit: „Usque ad mille solidos.” Et dum aliud⁴⁷ se rex non esse facturum sub iusiurando pollicitus est nisi ipsum, alium non acciperet maritum, tunc confusa est mulier et confessa est suum esse filium. Sunt eius et multa alia.